

سر مقاله
اعتراض صنفی آری یاخیر!؟
ادامه از صفحه یک بی اعتنایی به مطالبات این جامعه به مرور زمان، عواقب کم‌رشدن به‌دنبال دارد . شوریه‌تخانه رویه دولت‌ها در برخورد با مسائل بر اساس فرمول؛ تبدیل مسئله به بحران می‌باشد. گرهی را که می‌توان با دست باز کرد با بی مسئولیتی، کورتر، پیچیده‌تر و در نهایت باید با هزینه چندبرابر با دندان باز کرد. رانندگان و کامیون داران باید بدانند که دود ادامه اعتراض کنونی به چشم مردم خانواده‌های خودشان است. گرانی ناشی از عدم توزیع بار، زندگی همه مردم را فلج می‌کند. در جریان برخی اعتصاب‌های اخیر، مسیرهای اصلی حمل ونقل کالا مسدود شد، کامیون‌های در حال حمل بار مورد تهدید قرار گرفتند و حتی محصولات کشاورزی در مبادی ورودی شهرها معطل ماندند، چنین شیوه‌ای از اعتراض، بیش از آنکه همدلی عمومی ایجاد کند، مردم را در برابر خواسته‌های بحق رانندگان قرار می‌دهد. کشاورزان، صاحبان صنایع، و حتی اقشار ضعیف جامعه، قربانی روش‌هایی می‌شوند که می‌توانست با اندکی تدبیر، اثر گذارتر و کم هزینه تر باشد. اعتراض یک حق مدنی است اما طولانی شدنش عواقب امنیتی و واکنش مدنی علیه معترضین ایجاد می‌کند. امروز وفردا کردن دولت درحل مسئله هم فاجعه است. همواره دولت در مواجهه با چنین اعتراضاتی اقدام به تضعیف و انحلال شبه اتحادیه‌ها می‌کند و با این روش انتقام‌گیری می‌کند. درحالی که راه حل اول کمک به شکل گیری اتحادیه و یا انجمن‌های فراگیری می‌باشد. واگذاری بسیاری از تصمیمات و اختیارات و نرخ‌گذاری‌ها به صنف موجب تقویت صنف می‌شود. در گام بعد زمان اصلاح برخی تصمیمات و تمهیدات پچای فردا، امروز صورت بگیرد. حقیقتاً در این مدت نقش وزارت راه درحل وقصل موضوع بسیار کم‌رنگ بود . بسیاری ازدستگاه‌های غیرمرتبط هم ورود داشتند ولی اظهارنظر ولی خاموش‌ترین دستگاه خود متولی بود.
خبر
آمریکا: در مذاکرات با ایران پیشرفت حاصل شده است سختگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا درباره مذاکرات غیرمستقیم میان تهران–واشنگتن گفت که مذاکرات با ایران خوب پیش رفته و پیشرفت حاصل شده است. به گزارش ایرنا، تیم بروس سختگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در گفت و گو با خبرنگاران درباره ادعای دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور در خصوص قریب الوقوع بودن توافق با ایران گفت: ایران پای میز مذاکره بوده و پیشرفت حاصل شده است. این مقام وزارت خارجه آمریکا برغم درخواست های واشنگتن برای گفت و گوی مستقیم با تهران با تکرار ادعاهای کشورش مدعی شد: « ایران بر اساس خطوط رئیس جمهور ترامپ، یعنی عدم وجود سلاح هسته‌ای و برنامه غنی‌سازی اورانیوم در ایران، پای میز مذاکره حضور پیدا کرده است. ما در هر جلسه پیشرفت می کنیم». سختگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) گفت: «مردم درحال گمانه‌زنی هستند چون شاید کسی در رادیو شروع به حدس و گمان می‌کند. ما این کار را نمی‌کنیم. ما یاد گرفتیم که در مورد مسائل حساسی مانند مذاکرات صلح یا آتش‌بس بحث نکنیم زیرا به روند آن کمکی نمی‌کند. شاید این موضوع برای رادیوها جذاب باشد، اما ما اینگونه کار نمی‌کنیم. اینگونه توافقات جدی سودی نخواهند برد؛ در نتیجه من درباره این موضوع صحبت نخواهم کرد.» دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا شما به نخست‌وزیر اسرائیل در مورد اقداماتی که می‌تواند مذاکرات مختل کند، هشدار دادید؟ رئیس جمهوری آمریکا پاسخ داد: «می‌خواهم صادق باشم، بله، من این کار را انجام دادم . من به نتانیاهو گفتم که ما یک توافق و راحل نزدیک هستیم و ایران خواستار یک توافق است.»

چرا حاشیه سازی در عربستان مشکوک است؟

بلوای جدید تندروها در میانه مذاکرات

گروه سیاسی- سخنان یک مجری صداوسیما و یک سخنران نزدیک به تندروها، چالش جدیدی برای دستگاه دیپلماسی به همراه داشته است. غلامرضا قاسمیان، از روحانیون اصولگرا و مجری برنامه تلویزیونی «محفل»، که به‌تازگی برای سفر حج به عربستان رفته بود، با انتشار ویدئویی حاکیان عربستان را کاسب و غاصب قبیله و شبیه بنی‌امیه خواند و گفت:«عزیزان، از این پس به‌جای آن‌تالیا می‌توانند به مکه و مدینه سفر کنند. کاسیان و غاصبان قبیله شرایط خوبی فراهم کرده‌اند؛ قمارخانه‌ها، مراکز فحشا و کنسرت‌های رکیک همه آماده شده و به تنظیمات کارخانه بنی‌امیه بازمی‌گردد!»



حرف‌های قاسمیان مواضع دولت ایران نیست

در دولت، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، اعلام کرد که اظهارات قاسمیان نظر شخصی او بوده و نباید به‌عنوان موضع دولت و حاکمیت تلقی شود. عارف گفت: «همه دولت‌های منطقه متوجه هستند که نظر یک فرد ربطی به دولت ندارد و موضع‌گیری‌ها باید بر اساس مبادی رسمی انجام شود تا به مسیر رو به گسترش همکاری با کشورهای منطقه، همسایه و اسلامی آسیبی وارد نشود و این روابط با قوت ادامه یابد.» از سوی دستگاه قضا نیز علی‌اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه، موضع مشابهی گرفت و گفت: «مواضع مطرح‌شده از سوی این فرد مورد تأیید ما به‌عنوان دستگاه قضایی نیست و طبیعتاً مواضع او شخصی بوده است.»

هزینه اضافی؛ یا ناشی از خودبزرگ‌بینی است یا خوندنایی

علی سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا، نیز با روایتی مذهبی واکنش نشان داد. او نوشت: «در بیانی از یکی از صحابه امام همام (ع) آمده که قصد دیدار با امام را داشت، اما درب منزل با یکی از مدافعان اهل بیت (ع) مواجه شد که نگاهان از ورود او مانع شد. این صحابی به خدمت امام رسید و قضیه را نقل کرد. امام فرمود: من گفته‌ام او وارد نشود، زیرا برای ما هزینه اضافی درست می‌کند.» سعیدی ضمن «هزینه اضافی» خواندن سخنان قاسمیان، گفت: «اینکه افراد در موضوعات مختلف بدون توجه به پیامدهای امنیتی، سیاسی و اجتماعی اظهارنظر می‌کنند، پدیده عجیبی است که یا ناشی از خودبزرگ‌بینی، خودشیفتگی، خوندنمایی، توهم‌گرایی، جوگرایی یا انگیزه‌های سیاسی است که در درجه اول چهره خودشان را مخدوش می‌کند و سپس بدون فایده قابل توجه، مشغله ذهنی برای مسئولان و مردم ایجاد می‌کند.»

اگر این اتفاق در ایران رخ دهد، مسئولان امنیتی لیخند می‌زدند؟

سایت عصر ایران در یادداشتی پرسیده: «اگر کسی به ایران بیاید و مقابل حرم امام رضا (ع) ویدئویی ضبط کند و بگوید حاکمان ایران غاصبان و کاسیان حرم هستند و آن‌ها را متهم به راه‌اندازی مراکز فحشا در عربستان و اید حرم کند و سپس این فیلم را در اینترنت منتشر کند، آیا مسئولان امنیتی ایران به او لیخند می‌زنند یا همان کاری را می‌کنند که امنیتی‌های عربستان کردند؟»

چرا اظهارات اخیر قاسمیان مشکوک است؟

با نگاهی به سوابق و زمان‌بندی اقدامات تندروها، به‌ویژه تکرار رفتارهای مشابه در بزنگاه‌های حساس دیپلماتیک، این گمانه تقویت می‌شود که تحرکات این افراد نه صرفاً از سر هیجان یا بی‌تدبیری، بلکه با اهدافی فراتر است. این تحرکات مشکوک به نظر می‌رسد؛ آن‌ها با دامن زدن به التهاب و دوقطبی‌سازی، عملاً در مسیر تضعیف دیپلماسی حرکت می‌کنند.



دولت موظف است از حیثیت، جان، مال و آزادی شهروندان خود در خارج از کشور صیانت کند، موضوع عراقچی را منفعلا نه خواند.

این حمایت از قاسمیان در حالی است که پس از حمله به سفارت انگلیس در تهران، ایران مدت‌ها سفیری برای دفاع از پاسپورت، حیثیت و مال و ناموس ایرانیان در خاک انگلیس نداشت. گویا تندروها آن زمان فراموش کرده بودند که برای دفاع از شهروندان باید روابط دیپلماتیک برقرار باشد؛ به نظر می‌رسد تندروهایی که روزگاری دیوار سفارت‌های انگلیس و عربستان در تهران بالا می‌رفتند، باید پاسخگو باشند، از جمله خود غلامرضا قاسمیان.

میثم نیلی، برادر داماد رئیس دولت سیزدهم و مدیرمسئول رجانیز، در شبکه اجتماعی ایکس به عباس عراقچی واکنش نشان داد و نوشت: «به نظر من این حجم از واکنش در تاریخ دیپلماسی ایران سابقه ندارد. شهروند شما را به‌خاطر حق‌گویی بازداشت کرده‌اند و شما حق را به دیکتاتور بیگانه می‌دهید؟! این‌گونه از جان حجاج ایرانی حفاظت می‌کنید؟ سخن قاسمیان برگرفته از خطبه منای سیدالشهدا (ع) بود. بروید بخوانید!»

این اظهارات، واکنش محمدحسین رنجبران، مشاور وزیر امور خارجه، را به همراه داشت. او نوشت: «مدیر محترم رجانیزو به‌عنوان نماینده یک جریان فکری، با لحنی تند و غیرمعتزانه وزیر امور خارجه را خطاب قرار داده و موضع حکیمانه و مسئولانه مقامات رسمی نظام را نشانه وادادگی می‌خواند! نکته قابل توجه اینجاست که او حجاج ایرانی را به دو دسته انقلابی و غیرانقلابی تقسیم کرده، احتمال محرم شدن هزاران نفر از آن‌ها از فريضه حج را ناپیده گرفته و فقط برای سلامت حجاج انقلابی ایرانی نگرانی می‌کند! در میانه فريضه حج، وسط مذاکرات هسته‌ای و در اوج تهدیدات رژیم صهیونیستی، نکند طراحی جدیدی در راه باشد؟»

واکنش سفیر ایران در ریاض

پس از اعلام خبر بازداشت قاسمیان، مجید رضایانه، رئیس اداره حمایت‌های کنسولی و قضایی وزارت امور خارجه، اعلام کرد: «از دقایق نخست بازداشت وی، نمایندگی سیاسی و کنسولی جمهوری اسلامی در عربستان وارد عمل شد و با صدور یادداشت رسمی خواستار آزادی او شده است.»

او افزود: «خوشبختانه با پیگیری‌های فشرده نمایندگی و سرکنسولگری جمهوری اسلامی در جده، تاکنون دو بار با وی ملاقات شده و قرار است تا ساعاتی دیگر سومین ملاقات کنسولی انجام شود.»

علیرضا عنایتی، سفیر ایران در ریاض، نیز گفت: «کشور میزبان با تکريم زائران بیت‌الله الحرام، به‌ویژه حجاج ایرانی، تمام توان خود را برای خدمت‌رسانی به کار گرفته است.» او تأکید کرد که هیچ‌کس سخن یا رفتار توهین‌آمیز را نمی‌پذیرد.

راه انداخت، در شرایطی رخ داد که مذاکرات ایران و آمریکا در جریان است. وزارت خارجه با چالش جدیدی روبه‌رو شده، درست مانند دی‌ماه ۹۴، یعنی زمانی که قرار بود توافق هسته‌ای اجرایی شود. اتفاقاً غلامرضا قاسمیان در آتش‌افروزی غائله سفارت عربستان نیز نقش داشت. به گفته جواد موکویی، مستندساز اصولگرا، پس از سخنرانی آتشین قاسمیان در یک هیئت، حضار با عنوان «دوگانه انقلابی‌گری-دیپلماسی» به سوی سفارت عربستان حرکت کردند.

قاسمیان در سال ۹۰ نیز سخنران تجمع دانشجویی‌ای بود که به حمله به سفارت انگلیس در تهران و ریاض، پس از یک دهه تنش و قطع روابط از زمان حمله نیروهای خودسر به سفارت عربستان در تهران، در حال ترمیم و بازسازی است؛ آن هم در شرایطی که مسئولان سازمان حج و زیارت از حجاج خواسته بودند از فعالیت‌های خاص در فضای مجازی خودداری کنند.

شمايي از اردوگاه سعيد جليلي

حاشیه سازی اما با این چهره همیشه همراه بوده است. قاسمیان از مدافعان و ترویج‌کنندگان چندهمسری بوده است. او در یکی از اظهارات جنجالی و عجیب خود گفته بود: «ماجرای هوپلیماي اوکرانی تقاض عمليات فيک عين‌الاسد بود.»

برخی کاربران فضای مجازی نسبت به هزینه‌های مادی و معنوی از بیت‌المال برای این مهره نیروهای خودسر ابراز نارضایتی کرده‌اند. قاسمیان در ابتدا از چهره‌های نزدیک به محمدباقر قالیباف بود. کلیپ‌هایی از آوازخوانی او در فضای مجازی منتشر شده بود و همین امر او را به «بلبل قالیباف» مشهور کرده بود. قالیباف نیز طی حکمی قاسمیان را به ریاست کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی منصوب کرده بود. او در انتخابات سال گذشته از سعید جلیلی حمایت کرد و چند روز بعد، در ۲۳ تیرماه، از ریاست کتابخانه مجلس برکنار شد و به این طیف نزدیک شد.

جمهوری اسلامی صریحاً اظهارات قاسمیان را محکوم کرد

پس از اعلام خبر بازداشت این روحانی تندرو در عربستان، عباس عراقچی، که مواضع رسمی جمهوری اسلامی را در فضای بین‌الملل اعلام می‌کند، اظهارات قاسمیان را محکوم کرد. وزیر امور خارجه نوشت: «جمهوری اسلامی ایران با صراحت کامل هرگونه تلاش برای ضربه زدن به وحدت مسلمانان را، به‌ویژه در فضای معنوی حج، محکوم می‌کند. ما مصمم هستیم که به هیچ‌کس اجازه ندهیم به روابط پرزدارانه ما با همسایگانمان، از جمله مسیر روبه‌جلوی روابط با عربستان سعودی، آسیب بزند.»

فقط رجانیزو پشت قاسمیان ایستاد

اما از زمانی که مسئولان کشور به اقدامات خودسرانه واکنش نشان دادند، تنها عده اندکی از قاسمیان دفاع کردند. رجانیزو از معدود جریان‌هایی است که در مطالب مختلفی از این روحانی تندرو حمایت کرده است. این سایت با بیان اینکه

خطیب نماز جمعه این هفته تهران گفت: نگرانی ترامپ بمب اتم نیست چون می‌داند ما بمب اتم نداریم که البته آن‌ها نیست بلکه سلاح کشتار جمعی در دین ما وجود ندارد. آنها نگران فناوری هسته ای هستند، ولی این فناوری در ایران بومی سازی شده و ما در داخل کشور غنی سازی در حد نیاز کرده و می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، آیه الله احمد خاتمی در خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران با توصیه به رعایت تقوای الهی و تسلیت شهادت امام جواد (ع)، اظهار کرد: امام جواد فرموده اند اینگونه نباشد که در آشکار خود را ولی خدا نشان دهید ولی در پنهان رفتار دشمن داشته باشید. همیشه برای خدا حریم نگه دارید، چه کسی ببیند چه کسی نبیند.

وی ادامه داد: به یاد خداوند و یاد خویاب و رسولان بودن در قران کریم بارها مورد تأکید قرار گرفته است. این یادآوری به معنای به یاد داشتن زمان ولادت و شهادت رسولان و اولیای الهی نبوده بلکه منظور قرآن یادآوری فضایل و ارزش های آنهاست.

خاتمی افزود: صداقت یکی از فضائلی است که قرآن در مورد رسولان و اولیای الهی به آن تأکید دارد. صدیق کسی است که گفتار و رفتارش با هم هماهنگ باشد. برخی افراد شعاری هستند یعنی دم از دین می‌زنند ولی در عمل، رفتار اسلامی ندارد. این‌ها صداقت ندارند. اما در مقابل کسانی هستند که دم از دین می‌زنند و پای دین هزینه می‌دهند. آنها صدیق هستند. در روایات اشاره شده که صداقت، محک ایمان است.

سیاست روز

اخبار
محمدرضا عارف: با پیگیری توافقات، سطح روابط با تاجیکستان به چندین برابر سطح کنونی می‌رسد
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد با پیگیری توافقات و دستاوردها در سفر به تاجیکستان سطح مناسبات و روابط با این کشور به چندین برابر سطح کنونی برسد. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف عصر روز (جمعه) پس از بازگشت به تهران از سفر تاجیکستان و در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه تاجیکستان در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه‌ای دارد و راهبرد ما توسعه همکاری و در همه زمینه‌ها با این کشور است، حضور و شرکت در کنفرانس بین المللی حفاظت از یخچال های طبیعی و دیدار دوجانبه با رئیس جمهور و نخست وزیر تاجیکستان را از مهمترین اهداف این سفر برشمرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران در این کنفرانس مواضع خود را با توجه به مشکلات کم آبی و همچنین مسائل محیط زیستی با کشورهای جهان مطرح کرد تا همکاری منطقه ای برای حفاظت از محیط زیست و یخچال‌های طبیعی و چالش های کم آبی داشته باشیم. معاون اول رئیس جمهور با قدرانی از مهمان نوازی دولت و ملت تاجیکستان افزود: مذاکرات با نخست وزیر و رئیس‌جمهور تاجیکستان در فضای صمیمی انجام شد و بیانیه راهبردی گسترش همکاری‌ها به عنوان نقشه راه توسعه همکاری‌ها به همراه ۴ سند و توافقات مهم در زمینه های راه آهن، علم و فناوری، لغو ویزا از ۱۰ روز به ۳۰ روز برای تسهیل گردشگری در کنار اجرای یک خط ریلی به تاجیکستان و همکاری‌های چند جانبه در زمینه انتقال آب، برق و گاز و همکاری در زمینه آموزش فنی حرفه‌ای بین مقامات دو کشور انجام شد. وی ادامه داد: با توجه به اشتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی با تاجیکستان کمیته عالی با توجه به اشتراکات حوزه تمدنی، زبانی و فرهنگی فعالیت خود را تاوأم خواهد بخشید.
پیام وزیر دفاع عربستان به مقامات ایران چه بود؟ با ترامپ مذاکره کنید تا با اسرائیل جنگ نشود رویتزر خبر داد وزیر دفاع عربستان سعودی در سفر به تهران پیامی درباره مذاکرات با ترامپ منتقل کرد. به گزارش عصرایران، شاهزاده خالد وزیر دفاع عربستان سعودی در سفر فروردین گذشته به تهران علاوه بر دیدار با سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، با آیت الله خامنه ای رهبر عالی ایران نیز ملاقات و پیام مکتوب پادشاه عربستان سعودی را تقدیم کرد. خالد، پسر کوچکتر ملک سلمان پادشاه و برادر محمد ولیعهد و نخست وزیر عربستان سعودی است. وی قبلا و در دولت اول ترامپ، سفیر کشورش در آمریکا بود. رویتزر نوشت وزیر دفاع عربستان سعودی در تهران پیام منتقل کرد. محتوای پیام این بود پیشنهاد ترامپ برای ادامه و مدت پایلی به توافق فدراسی هسته ای جادی بگیردی زیرا راه دور شدن از جنگ با اسرائیل است. رویتزر به نقل از دو منبع نزدیک به دولت های جنوب خلیج فارس و مقامات ایرانی اضافه کرد پادشاه ۸۹ ساله عربستان سعودی (ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود) پسرش شاهزاده خالد را برای انتقال پیام به رهبر عالی ایران اعزام کرد. این منابع گفتند: مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و عباس عراقچی وزیر خارجه در نشست بسته ۱۷ آوریل (۲۸ فروردین) در محل ریاست جمهوری حاضر بودند. تاکنون درباره محتوای پیام منتقل شده از سوی وزیر دفاع عربستان سعودی به مقامات ارشد ایرانی چیزی منتشر نشده بود. رویتزر به نقل از ۴ منبع اضافه کرد: وزیر دفاع سعودی به مقامات ایران گفت صبر ترامپ هنگام مذاکرات، خیلی طول نمی کشد بلکه ترامپ خواهان رسیدن سریع به توافق است و پنجره دیپلماسی به سرعت بسته خواهد شد. شاهزاده خالد به مقامات ایرانی گفته بود بهتر است با آمریکا به توافق رسیدی به جای اینکه در حملات اسرائیل روبه رو شوی.

فرمود تمام مقصد ما، مکتب است.

وی خاطرنشان کرد: امام خمینی تکلیف محور بود. کسی که تکلیف مدار است، خستگی و بی حوصلگی و رنجش ندارد. تکلیف را باید با تدبیر انجام داد. بی گدار به آب زدن را نمی توان تکلیف نامید. تکلیف باید با حساب و کتاب باشد.

خطیب نماز جمعه خاطرنشان کرد: امام دنبال ایجاد نظام اسلامی بود. امام خمینی فرمود حفظ نظام از اوجب واجبات و مقام معظم رهبری فرمود حفظ نظام اوجب واجبات است. امام بر وحدت تأکید داشت. امام در ده سال رهبری خود ۱۱۰ بار از تفرقه نپوشید. اختلاف سلیقه از اول انقلاب بوده و همچنان خواهد بود. لازمه جامعه آزاد همین اختلاف سلیقه است ولی باید مراقبت کرده اختلاف سلیقه به تفرقه منجر نشود. بیشترین سفارش مقام معظم رهبری بر وحدت است. وحدت سفارش قرآنی، نهج البلاغه و امامان است. گفت: وی با بیان اینکه خودباوری ملی یکی دیگر از مبانی انقلاب است، گفت: خودباوری معجزه‌ها کرد. در انرژی هسته ای می‌گفتند یک سانتریفیوژ هم نباید داشته باشیم ولی غنی سازی ۲۰ درصدی انجام دادیم؛ نگرانی ترامپ بمب اتم نیست چون می‌داند ما بمب اتم نداریم که البته از ترس آنها نیست بلکه سلاح کشتار جمعی در دین ما وجود ندارد. آنها نگران فناوری هسته ای هستند، ولی این فناوری در ایران بومی سازی شده و ما در داخل کشور غنی سازی در حد نیاز کرده و می‌کنیم و دشمنان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند. غلط زبانی است که می‌گویند غنی سازی نباید در ایران انجام شود. به کوری چشم دشمنان غنی سازی کرده و می‌کنیم. انرژی هسته ای حق مسلم ماست.